
MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Estado Analítico del Activo

Del 1o. de enero al 30 de septiembre de 2025

(Cifras en Pesos )

Concepto Saldo Inicial Cargos del 
Periodo

Abonos del 
Periodo

Saldo Final Variación del 
Periodo

Activo 749,738,793.15582,192,729.68 1,613,626,422.071,781,172,485.54 167,546,063.47

Activo Circulante 105,024,390.9126,528,287.45 1,610,815,097.521,689,311,200.98 78,496,103.46

Efectivo y Equivalentes 88,980,235.8925,166,724.81 1,311,889,870.231,375,703,381.31 63,813,511.08

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 13,218,041.11969,857.13 298,280,728.29310,528,912.27 12,248,183.98

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 770,198.91335,790.51 644,499.001,078,907.40 434,408.40

Inventarios 0.000.00 0.000.00 0.00

Almacenes 0.000.00 0.000.00 0.00

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.000.00 0.000.00 0.00

Otros Activos Circulantes 2,055,915.0055,915.00 0.002,000,000.00 2,000,000.00

Activo No Circulante 644,714,402.24555,664,442.23 2,811,324.5591,861,284.56 89,049,960.01

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.000.00 0.000.00 0.00

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.000.00 0.000.00 0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Pro 482,037,797.98396,248,872.06 0.0085,788,925.92 85,788,925.92

Bienes Muebles 168,484,124.19162,411,765.55 0.006,072,358.64 6,072,358.64

Activos Intangibles 5,881,228.735,881,228.73 0.000.00 0.00

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bi -11,688,748.66-8,877,424.11 2,811,324.550.00 -2,811,324.55

Activos Diferidos 0.000.00 0.000.00 0.00

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulan 0.000.00 0.000.00 0.00

Otros Activos no Circulantes 0.000.00 0.000.00 0.00

Bajo  protesta  de  decir  verdad  declaramos  que  los  Estados  Financieros  y  sus  notas,  son  razonablemente  
correctos  y  son  responsabilidad  del  emisor




